
山梨県テニス協会創立５0周年に寄せて 

 

                

 

        

 

 

 

 

           

山梨県テニス協会が創立５０周年を迎えられましたことを心よりお祝い

申し上げます。  

１９６６年（昭和４１年）に山梨県庭球協会を設立され、５０周年を迎

えられましたことは、関係者皆様の並々ならぬ努力とご尽力の賜物と拝察

いたします。  

山梨県では１９８５年に小瀬スポーツ公園を整備し、１９８６年にかい

じ国体が同公園テニスコートにて開催されました。貴協会はテニスの普及

活動・強化に取り組み、かいじ国体では成年男子優勝、成年女子３位、少

年男子５位、少年女子３位、テニス競技で総合優勝という快挙を果たされ

ました。また、２０１４年には長崎国体において成年女子が初優勝の快挙

を成し遂げられました。  

錦織圭選手の活躍により、県内でもテニスブームとなっております。子

供から大人まで世代を超えてテニスの楽しさを伝え、県のテニス界が益々

発展されますように微力ながら女子連もお手伝いさせていただきたく思い

ます。  

最後に山梨県テニス協会の益々の発展とご活躍をお祈りし、ご挨拶とさ

せていただきます。  

 

 

 

 

 

日本女子テニス連盟山梨県支部 

支 部 長   大 森 み ほ 


